sin embargo, quedo pendiente de reintegrar a la Tesorería de la Federación, un 
monto de 291,125.74 pesos. 

2022-E-10004-19-0809-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 291,125.74 pesos (doscientos noventa y un mil ciento veinticinco pesos 74/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por el pago de plazas que superaron a las autorizadas en el 
analítico de servicios personales, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y

[...]

reintegrar un monto de 2,990,135.65 pesos, correspondiente a pagos realizados a 17 
trabajadores que no cumplieron con los requisitos establecidos en el perfil de puesto. 

2022-E-10004-19-0809-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,990,135.65 pesos (dos millones novecientos noventa mil ciento treinta y cinco 
pesos 65/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago a 17 trabajadores que no cumplieron 
con los requisitos establecidos en el perfil de puesto, en incumplimiento del Manual de